
İslam hukuku nedir? 

Enver HASAN tarafından yazıldı
Cumartesi, 04 Mayıs 2024 06:56 - Son Güncelleme Cumartesi, 04 Mayıs 2024 06:56

İslam hukuku, her müslüman bireyin günlük hayatını islami kurallara göre düzenlediği bir yaşam
biçimidir. Dolayısıyla "müslüman"ım diyen herkes onu bilmek ve hayatını ona göre düzenlemek
zorundadır...

İslam hukuku İtikat, Taharet, İbadet ve muamelat olmak üzere dört ana bölümden oluşur...

1-) İtikat ve inanç bölümü:
Her Müslüman imanın 6 şartına inanmada ve bunları yorumlamada ehlisünnet velcemaat üzere,
yani sevgili peygamberimiz Hz. Muhammet (s.a.v.) ve ashabı’nın inancı doğrultusunda
olmalıdır. Zira bu inancın dışında olanların yaptığı hiçbir ibadet ve güzel iş Allah katında kabul
olmaz ve sevap alamaz. Bu sebepten dolayıdır ki her Müslüman iman esaslarını iyice kavramak
için bu esasları anlatan güvenilir alimlerin en az birkaç kitabını okumalıdır. Zira bir Müslüman
bilerek imandan çıkacak bir söz veya davranışta bulunursa o an dinden çıkmış olur, o gün’e
kadar yapmış olduğu hayır amellerinin sevabı yok olur 

  ve nikahı düşer. Tövbe edip yeniden iman ederse tekrar dine girer fakat yok olan amelleri geri
gelmez, nikahını da yeniden iki şahit huzurunda kıyması gerekir ki nikahı tazelenmiş olsun.
Müslüman konuşmalarına ve tavırlarına çok dikkat etmelidir...

2-) Taharet(Temizlik)bölümü:
İslam’ın temiz saydığı esas ve ilkeler doğrultusunda her Müslüman’ın bedeni, giydikleri,
yedikleri, kullandığı her şey, yaşadığı yer ve çevresi’nin temiz olması şarttır... 

3-) İbadet bölümü:
Kelime-i şahadet, namaz, oruç, haç, zekat gibi ibadetlerden oluşmaktadır. Her Müslüman’ın bu
ibadetleri Allah katında makbul olacak şekilde eda edebilmesi için bu ibadetlerin farzlarını,
vaciplerini ve mufsidatlarını, yani bu ibadetlerin kabulüne engel olacak sebepleri çok iyi bilmesi
gerekir. Zira yapılan ibadetlerden birinin farzlarından biri noksan olursa o ibadet kabul olunmaz,
yeniden farzları ile noksansız olarak eda edilmesi gerekir. Bu sebeplerden dolayı her Müslüman
bağlı bulunduğu mezhebin içtihat kurallarına göre ibadet esaslarını belirleyen güvenilir alimlerin
ilmihal kitaplarını meseleleri iyice kavrayana kadar birkaç kez okumalı, anlayamadığı yerleri
ehline sormalı ve iyice kavramalıdır. Zira rastgele yapılan hiçbir ibadet Allah katında kabul
olunmaz... 

4-) Muamelat bölümü:
Yani bir Müslüman’ın kendisi ile diğer insanlar arasındaki ilişkilerini, aile hukukundan miras
hukukuna kadar düzenleyen en uzun ve en kapsamlı bölümdür. Bu bölüm Hanefi fıkhı sıra
düzenlemesine göre aşağıda yazılı olan 48 ana bölümden oluşmaktadır…

1-) Nikah: Evlenme hukuku ve evlilik ahkamını anlatır.
2-) Razağ: Süt kardeşliği ahkamını anlatır.
3-) Talak: Boşanma hukuku ve boşanma ahkamını anlatır.
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4-) Yemin: Yeminler hukuku ve yeminler ahkamını anlatır.
5-) Kitabul hudut (ceza hukuku): Ceza ahkamını anlatır.
6-) Kitabussarika ( Hırsızlık hukuku): hırsızlığın tespiti ve ceza şekillerini anlatır.
7-) Siyer hukuku: İslami kurallara göre gerektiğinde savaşma esaslarını ve savaşla ilgili her türlü
ahkamı anlatır.
8-) Kitabul lakıt: Bulunan çocuğa yapılacak işlemi anlatır.
9-) Kitabul lukata: Bulunan eşya, mal, veya para gibi şeylere yapılacak işlemi anlatır.
10-) Kitabulmefkud: Kayıp olan insanın kendisi,malı ve ailesiyle ilgili hukuku anlatır.
11-) Kitabüşşerika: Şirketler ahkamını anlatır.
12-) Kitabul vakf: Vakıflar ahkamını anlatır.
13-) Kitabul buyuğ: Alışveriş ve ticaret ahkamını anlatır.
14-) Kitabussarf: Altın,gümüş ve paraların aynı değer ve standartta olan malların ve faizin
ahkamını anlatır.
15-) Kitabul kefaale: Kefillik ahkamını anlatır.
16-) Kitabul havele: Borçlunun borcunu ödeme işini bir başkasına havale etme ahkamını anlatır.
17-) kitab adabul gazi: Hakimlerle ilgili konuları anlatır.
18-) Kitabuşşehade: Şehitlikle ilgili her türlü ahkamı anlatır.
19-) Kitabul vekalet: Vekillik ahkamını anlatır.
20-) Kitabuddava: davalarla ilgili hertürlü ahkamı anlatır.
21-) Kitabul ikrar: bir kimsenin her hangi bir suçu, borcu veya sorumluluğu kabul etmesi
ahkamını anlatır.
22-) Kitabussulh: (Sulh) Barış yapma ahkamını anlatır.
23-) Kitabul muzaraba: Sermayeyi verenle çalıştıran arasındaki ticaret ahkamını anlatır. (
bugünkü faizsiz çalışan finans kurumlarının ticari işlemleri gibi)
24-) Kitabul vadia: Emanet olarak verilen para ve malların korunması ile ilgili diğer ahkamları
anlatır.
25-) Kitabul ariye: Kullanmak üzere verilen mal, eşya, alet, araba gibi eşyaların ölçüleri, sınırları
ve diğer bir çok ahkamını anlatır.
26-) Kitabul hibe: Hibe, bağış, teberruların şekil ve her türlü ahkamını anlatır.
27-) Kitabul icare: Kiraya vereni, kiracı ve kiralanan her şeyle ilgili ahkamı anlatır.
28-) Kitabul vele: Velilik sebeplerini ve ahkamını anlatır.
29-) Kitabul ikrah: Cebir, zorbalığa maruz kalan bir kimsenin gerek inancı ile ilgili ve gerekse
diğer zorlamalarla ilgili yaptığı işlerin hükümleri ve zorlayıcının hükümlerini anlatır
30-) Kitabul hicr: Saf, deli, bunak gibi kimselerin malını kullanmada veya harcamada kendisine
malı telef olmaması için konması gereken kısıtlamalarla ilgili diğer ahkamları anlatır.
31-) Kitabul kasb: Gaspla ilgili her türlü ahkamı anlatır.
32-) Kitabuşşuf’a: Ortak olduğu, komşu olduğu, bitişik olduğu bir arazi, ev, daire, dükan gibi
gayrimenkullerin satılırken öncelikle kendisine satın alma hakkını anlatan ahkamı anlatır.
33-) Kitabul kısme: Arazi ve malların taksim edilmesiyle ilgili her türlü ahkamı anlatır.
34-) Kitabul muzarla: Ziraat için arazi ekme ve kiralama ahkamını anlatır.
35-) Kitabul musakkah: Meyve ağaçlarının kiralanmasıyla ilgili ahkamı anlatır.
36-) Kitabuzzebaih: İslami usüllere göre hayvan kesme ahkamını anlatır.
37-) Kitabul uzhiye: Kurban kesme ahkamını anlatır.
38-) Kitabul kerahiye: Yeme, içme, giyinme, cinsel ilişkide bulunma, bakma, dokunma, istibra,
alışveriş gibi konularla ilgili ahkamları anlatır.
39-) Kitab ihyaul mevat: Hiçbir şekilde sahibi olmayan ölü arazilerin devlet idarecilerinin izni ile
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işe yarar ziraat’a elverişli hale getirilip sahiplenilmesi ile ilgili ahkamı anlatır.
40-) Kitabul eşribe: Dinen içilmesi caiz olan ve olmayan içeceklerin ahkamını anlatır.
41-) kitabussayd: İslami kurallara göre av ve avlanmayla ilgili her türlü ahkamı anlatır.
42-) Kitaburrehn: Rehin, teminat alma ve vermekle ilgili her türlü ahkamı anlatır.
43-) Kitabul cinayet: Her türlü cinayetin işlenme şeklini, bunlardan doğan cezai ve mali
sorumlulukların ahkamını anlatır.
44-) Kitabuddiyat: Diyetler, kan bedellerinin her türlü şeklini, miktarını, ve diğer ahkamlarını
anlatır.
45-) Kitabul muakıl: bir kimse bir insanın hata en ölümüne sebep olursa bu kişinin kan bedelini
kimler, nasıl, ne kadar miktar ve ne kadar zamanda ödeme mecburiyetindedir bunların ahkamını
anlatır.
46-) Kitabul vesaya: vasiyetlerle ilgili her türlü ahkamı anlatır.
47-) İki cinsel organı olan bir insanla ilgili her türlü ahkamı anlatır.
48-) Kitabul feraiz: İslam miras hukukunu her türlü teferruatıyla anlatır.

Aziz kardeşlerim buraya kadar yazdığım İslam hukuku özetinden de anlaşılacağı üzere İslam
dini sadece namaz, oruç, haç, zekattan ibaret değildir. Yüce rabbimiz hayatımızın her bölümü
ile ilgili olarak ahkam ilkeleri koydu ve sevgili peygamberimiz Hz. Muhammet (s.a.v) bu bahsi
geçen konuları, ilkeleri ümmetine kapsamlı bir şekilde izah etti. 

Bahsi geçen konuları elimizden geldiğince öğrenmeye, bilemediklerimizi veya
anlayamadıklarımızı ehline sorarak amel etmeye ve İslam’ı bütünüyle yaşamaya kamil bir
mümin olabilmek ve cenneti hak edebilmek için mecburuz. 

Eğer bu konularla ilgilenmeye başlarsanız kesin olarak görecek ve anlayacaksınız ki yüce
rabbimizin hayatımızın her safhasına koyduğu hükümler her yönü ile hem dinimiz hem de
dünyamız için hükümlerin en doğrusu ve en adilidir. Çünkü yaratan yarattıklarını en çok seven,
gözeten ve onlara en uygun, en hayırlı olanı en iyi bilendir...

Aziz kardeşlerim Yaklaşık 30 senede elde ettiğim İslam hukuku bilgilerinin özetini sizlere
yazıyorum. Zira her Müslüman dinden bildiği güzel şeyleri öncelikle din kardeşlerine ve diğer
bütün insanlığa duyurmak, tebliğ etmek mecburiyetindedir. Dini ve hükümlerini gizlemek küfrü
gerektiren büyük günahlardandır. Ayrıca şuurlu bir Müslüman hiçbir insanın dünya ve ahiretinin
mahvolmasını isteyemez bütün insanlığın mutlu olmasını istemek mecburiyetindedir.
Bütün bu sebeplerden dolayı bildiklerimi siz kardeşlerimle ve öğrenmek isteyenlerle
paylaşıyorum. 

İslam dini ve hukuku ile ilgili ihtiyaç duyduğunuz bilmek istediğiniz merak ettiğiniz her türlü
sorunuza elimden geldiğince cevap vereceğim. Sorularınızı bekliyorum...

Yüce mevlamız bütün din kardeşlerimizi ve insanlığı rızasını kazanmak için gerekeni yapmaya
muvaffak kılsın ve hepimize dünyada ve ahirette mutluluklar ihsan eylesin… 

Selametle kalın... 
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Enver Hasan... 

KAYNAK :  ENVER HASAN, FACEBOOK İSLAM HUKUKU VE FIKIH GRUBU, 13.01.2010
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